
Finnkampen 2004  
 
Årets ”finnkamp” som avgjordes på Ullevi i Göteborg, den 13: e sedan starten 1992, slutade 
oavgjort. Både Fredrik Svensson och Birger Fält fick lämna återbud p.g.a. skador och när 
Andreas Gustavsson befinner sig i USA går budet till undertecknad. Förbundskapten Siw 
Ibanez ringde och frågade om jag kunde ställa upp knappt två timmar innan tåget skulle gå till 
Göteborg. Nu hade Fredrik förvarnat mig så jag var beredd med väskan packad. Även Finland 
fick bekymmer när deras bäste gångare Jani Lehtonen insjuknade strax före färden till 
Sverige. Och de han aldrig att plocka in någon ersättare. Därför startade det enbart två finnar 
på 10 000 m. Trots att Jani missade årets landskamp har han gjort hela nio landskamper mot 
Sverige vilket är rekord. Delade tvåor är Svenskarna Bengt Bengtsson och Monica svensson 
som den 4/9 nu gjorde sina åttonde finnkampar.  
 
Sari Essayah tog sammanlagt 4 segrar början på 90-talet och mesta vinnarna bland herrarna är 
Stefan Johansson och Bengt Bengtsson med tre segrar vardera. Efter tre raka segrar kom 
Bengt ”bara” tvåa i år och missade att gå i fatt Sari och ifrån Stefan. Om någon undrar så tog 
Valentin Kononen bara två segrar. Snabbaste segrar tid har dock Valentin från 1995 på 39.23 
och de fem snabbaste segrar tiderna är från de fem första åren. På sista plats 1993 kom Tobias 
Persson (som i år var expert kommentator till speakern) med 43.01. Årets vinnartid av Antti 
Kempas var 38 sekunder sämre än Tobias tid. De tio första åren var det inte en enda diskad 
men de senaste åren har domarna diskat sönder tävlingen. I år utdelades 12 varningar på elva 
gångare. 
 
Biljett kassorna öppnades tio minuter i två och vi gångare startade kl. 14.00. Därför var det 
ingen publik när vi startade men tre kvart senare när vi gick i mål var det gott om folk som 
väntade på invigningen. Vi herrar gick på bana ett och damerna på bana fyra. Efter knappt två 
km har undertecknad dragit på sig två varningar, den ena för knä sträckning vilket jag aldrig 
blivit varnad för tidigare. När speakern säge r i högtalarna att jag har två varningar då är de 
Svenska domarna Tommy D och Börje H snabbt som ögat framme och ger mig tillsägelse, 
snacka om örontjänare dålig tajming minst sagt. För tjugo år sedan var det ytterst ovanligt att 
någon fick varning. Numera är det ovanligt om man får mindre än två varningar. Och detta 
trots att vi går mycket långsammare nu än tidigare. Bengt hade inga varningar varför han då 
släpper Antti är kanske ett tecken på att Bengt börjar bli gammal. Ato Ibanez gick ifrån mig 
och den andre finnen Timo med ca 80 m. På den sjätte km kommer vi ifatt Ato (dumt av Ato 
att låta oss gå ifatt). Och när Ato någon km senare ska gå ifrån oss för andra gången kommer 
överdomare Marianne D mot oss. Jag tror hon ska diska mig men hon plockar Ato av banan. 
Motivationen minskar när Ato är diskad och Bengt inte kommer att vinna.  
Enda gången som Ato blir diskad är i finnkampen. Två starter och nu två diskningar. 
Monica tar sin andra raka seger och går i mål två sekunder innan jag passerar 5000 m. Även 
en finska blir diskad. Ileana Salvador liksom undertecknad är debutanter i finnkampen. Både 
Ileana och Emma Nilsson var nöjda med sina tider men inte mera. 
 
Domarna och alla andra funktionärer har samma kläder vilket gör det svårt för oss aktiva att 
se vilket som är vilken. I programbladet står det att Fredrik ska gå och det tar nästan halva 
loppet innan Tobias och speakern upptäcker att det är Christer som går och inte Fredrik. 
Känslan att gå i mål inför fulla läktare var fin, kändes som att gå i mål på Stockholm 
Marathon. Skillnaden var att mitt namn ropades upp ett tjugotal ggr i högtalarna under loppet. 
Alla segrare får varsin blombukett som kastas upp till publiken. Men inte Monica som byter 
blomman mot en Sverige hatt utanför Ullevi. Fyra Svenska gångsegrar och sex finska och nu 
tre oavgjorda kamper är facit genom åren. 



Det var en upplevelse att få vara med för första gången och träffa alla stjärnorna. Ulf Karlsson 
är en stor ledare och det blir inte lätt att ersätta honom. Vi var med om att kasta Ulf i 
vattengraven och senare på banketten sjöng Ulf och dansade ballongdansen. Jublet bland oss 
aktiva ökade ju mindre hela ballonger som var kvar under dansen. Karlsson har talang både 
som dansare och sångare.  
 
Christer Svensson Växjö AIS debutant i finnkampen. 
 
 
 


